
             
 
 
 
 
 
 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove 
KLASA: 363-01/14-01/17 
URBROJ: 2140/01-06-14-03 
Krapina, 29. srpnja 2014. 
 
              ŽUPAN 
                         Željko Kolar 
 
PREDMET: Stjepan Markuš, Zagrebačka 76, Zlatar, 
                    zamolba za financijsku pomoć za sanaciju  
                    štete nastale uslijed klizanja tla 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst)  
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Župan 
 
PREDLAGATELJ: UO za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove 
 
IZVJESTITELJ: v.d. pročelnika mr.sc. Luka Čuljak 
 
OBRAZLOŽENJE:  
 Stranka se pismenim putem obratila Krapinsko-zagorskoj županiji sa zamolbom za financijskom 
pomoći za sanaciju štete nastale uslijed klizanja tla. Temeljem usmene zamolbe grada Zlatara izvršen je 
očevid na terenu. Očevidom je utvrđeno da Stjepan Markuš zajedno sa suprugom (koja je osoba s 
invaliditetom) i kćeri boravi u derutnoj zgradi kurije na lokaciji Zagrebačka 76, Zlatar. Utvrđeno je da je 
objekt u veoma lošem  stanju i nije siguran za stanovanje. Uslijed pomicanja terena došlo je do urušavanja, 
odnosno oštećenja na međukatnoj konstrukciji, te na dijelovima vanjskih i unutarnjih zidova, a također je 
uništen i dio krovišta. Napominje se da je navedeni objekt stavljen pod preventivnu zaštitu Ministarstva 
kulture, Uprave za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorskog odjela u Krapini.  
 Gradonačelnik grada Zlatara donio je Zaključak kojim se Stjepanu Markušu iz Zlatara, Zagrebačka 
76 odobrava financijska pomoć u iznosu od 5.000,00 kuna u svrhu pokrivanja troškova sanacije navedenog 
objekta.         
 Sukladno navedenom, predlaže se Županu da Stjepanu Markušu iz Zlatara, Zagrebačka 76  odobri 
financijsku pomoć u iznosu od 10.000,00 kuna za naknadu štete za sanaciju štete nastale uslijed klizanja tla. 
 
OSVRT NA POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA: Za provedbu ovog Zaključka u proračunu 
Županije za 2014. godinu nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva. Naime, ista su već 
predviđena u razdjelu Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, promet,  komunalnu infrastrukturu i 
EU fondove na poziciji 273 – naknada štete pravnim i fizičkim osobama za elementarne nepogode. 
      
            v.d. PROČELNIKA 
             mr.sc. Luka Čuljak 
PRILOG:                          

1. Zamolba stranke 
2. Zaključak Gradonačelnika Zlatara 
3. Prijedlog Zaključka 

 
 



                            Ž U P A N 
             
KLASA: 363-01/14-01/17 
URBROJ: 2140/1-02-14-04 
 
Krapina,  29. srpnja 2014.   
      
   
 Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst), Župan 
Krapinsko-zagorske županije je dana 29. srpnja 2014. godine donio sljedeći 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Odobrava se Stjepanu Markušu iz Zlatara, Zagrebačka 76 financijska pomoć u iznosu 

od 10.000,00 kuna za sanaciju štete nastale uslijed klizanja tla iz pozicije 273 – 
naknada štete pravnim i fizičkim osobama za elementarne nepogode. 
 

2. Iznos naveden u točki 1. ovog Zaključka isplatit će se imenovanom na tekući račun 
otvoren u Hrvatskoj poštanskoj banci IBAN HR6923900013501874490    

 
3. Zadužuju se Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu 

infrastrukturu i EU fondove i Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu za 
izvršenje točke 1. ovog Zaključka. 

 
 

 
                                                                                                   Ž U P A N           

                                                                                                   Željko Kolar 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
 
1. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, ovdje 
2. Stjepan Markuš, Zagrebačka 76, Zlatar 
3. Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
     za zbirku isprava, ovdje 
4. Arhiva, ovdje 
 
 


	Stjepan Markuš, Zlatar, sanacija objekta obrazloženje
	Stjepan Markuš, Zlatar, sanacija objekta ZAKLJUČAK

